
四国地方電力活用協議会 
 

電力有効活用技術研修会のご案内 【参加料無料】 

 

拝啓 晩秋の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、当協議会では、四国内の工場・事業場を対象に、電気を有効に活用していた 

だくための技術研修会を毎年開催しており、本年は下記のとおり実施いたします。 

つきましては、業務ご多忙中とは存じますが、多数ご参加下さいますようご案内 

申し上げます。 
敬具 

記 

１．開催要領 

会場・日時 研修内容 

高 松 会 場 ① 産業電化が導くカーボンニュートラルの未来 

(講師) 一般社団法人日本エレクトロヒートセンター 

② 脱炭素関連システム構築のポイント 

＜再エネ自家消費、ＥＶエネマネ、蓄電池システム＞ 

(講師) 株式会社ダイヘン 

③ ＣＯ２見える化から始まる脱炭素 

(講師)ｅ－ｄａｓｈ株式会社 

12月11日(月)13:30～16:00 

 

四国電力㈱ 総合研修所 

徳 島 会 場 ① ゼロから始めるＤＸ 

(講師) 富士通ネットワークソリューションズ株式会社 

② 脱炭素関連システム構築のポイント 

＜再エネ自家消費、ＥＶエネマネ、蓄電池システム＞ 

(講師) 株式会社ダイヘン 

③ ＣＯ２見える化から始まる脱炭素 

(講師) ｅ－ｄａｓｈ株式会社 

12月12日(火)13:30～16:00 

 

徳島グランヴィリオホテル 

２．申込要領 

(1) 定  員  各会場 ５０名 （定員に達し次第 締切りますのでご了承下さい。） 

(2) 申込締切  令和５年１２月１日（金） 

(3) 参 加 料  無  料 

(4) 申込方法  別紙「参加申込書」にご記入のうえ、ＦＡＸでお申し込み下さい。 

（受講券は発行いたしません。） 

(5) 問合せ先    〒760-0033  高松市丸の内２－５  

四国地方電力活用協議会（(一社)日本電気協会四国支部内） 

TEL (０８７) ８２２－６１６１ 

FAX (０８７) ８２２－６１８３ 

３．主  催      四国地方電力活用協議会 

４．後  援     一般財団法人 省エネルギーセンター 四国支部 

                  四国電力 株式会社 

一般社団法人 日本電気協会 四国支部 

以  上 



 

皆さまへお知らせとお願い 

【新型コロナウイルス感染症の対応】 

 

新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置付けが、令和５年５月８日に５類感染症

となり、基本的対処方針や業種別ガイドラインは廃止となりました。 

 

政府からの個人や事業者の判断に資するような感染症法に基づく情報や、専門家の提言

等をふまえ、適切な感染対策を講じて安心・安全の確保に努めながら研修会を運営してま

いりますので、何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

・厚生労働省においては、感染症の発症後５日間が感染させるリスクが高いことから、 

発症日を０日目として５日間の外出を控えることが推奨されており、この期間に研修会

が該当する場合は、事務局へ連絡のうえ、参加をお控え願います。 

 

・研修会場では３つの密（密閉・密集・密接）を回避する行動をお願いします。 

また、マスクの着用にご協力ください。 

なお、講師・事務局はマスクを着用させていただきます。 

 

・研修会場の入口付近などにアルコール消毒液を設置しておりますので、研修開始前、 

休憩時間などに手指消毒をお願いします。 

 

・研修会当日の体温が３７.５度以上の方は参加をご遠慮いただきます。 

また、咳、咽頭痛、倦怠感、味覚障害など、新型コロナウイルスの感染が疑われる症状

のある方は参加をご遠慮いただきます。 

 

・研修会参加中は、咳エチケットに留意していただくとともに、体調が悪くなった場合

は、無理をせずに必ず事務局へお申し出ください。 

 



（別紙） 

 「 電力有効活用技術研修会 」参加申込書  ＦＡＸ.(０８７)８２２－６１８３ 
 

ご希望の会場を○で囲んでください。 

・１２月１１日(月) 高松会場    ・１２月１２日(火) 徳島会場 

 
 会社事業所名 
                                                                   
 
    TEL.(      )   －                FAX.(    )   － 
 

所  属  (部･課･名) 参 加 者 氏 名 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

   
 ＜個人情報の取り扱いについて＞ 

・ご記入いただいた個人情報は、出欠の確認など本研修会の運営に必要な範囲でのみ使用し、 

他の目的で使用することはありません。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

会 場 案 内 
 

高 松 会 場 

四国電力㈱ 総合研修所 ４階 ４０４研修室 

高松市屋島西町1850-1  ことでん潟元駅から徒歩３分 

ＪＲ高松駅からタクシーで約２０分 

(注) 駐車場に限りがありますので、できるだけ公共交通機関をご利用ください 

 
徳 島 会 場 

徳島グランヴィリオホテル １階 グランヴィリオホール 

徳島市万代町3-5-1     徳島県庁・徳島県警の東隣 

ＪＲ徳島駅からタクシーで約１０分 

(注) 無料駐車場 約200台 


